CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

Ofício N°. SEI-1710/2025/CFM/DERIG

Brasília, 22 de abril de 2025
Ao Senhor
Fernando Luiz de Mendonça
Presidente
Federação Médica Brasileira
secretaria@portalfmb.org.br
presidencia@portalfmb.org.br

Assunto: Convite para reunião para tratar sobre o PL 2294/2024

           Senhor Presidente,

1. Convidamos V. Sa. para participar de reunião no dia 23/04/2025,
quarta-feira, às 16 horas, presencialmente ou por meio de videoconferência,
por meio do aplicativo ZOOM, para tratar sobre o PL 2294/2024, que institui o
exame de proficiência em medicina.

2. A confirmação da presença deverá ser feita pelo e-mail
derig@portalmedico.org.br ou pelos telefones (61) 3770-3501/3600.

3. Segue o link para a participação na reunião: https://portalmedico-
org-br.zoom.us/meeting/register/CznZ89sZTjGMaUofWVQ01A

           ID da reunião: 847 2152 2033
           Senha de acesso: 103748

             Atenciosamente,

JOSÉ HIRAN DA SILVA GALLO

Presidente do CFM

Documento assinado eletronicamente por José Hiran da Silva Gallo,
Presidente, em 22/04/2025, às 11:10, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2394881 e o código CRC BA8986E5.

SGAS, Qd. 616 Conjunto D, lote 115, L2 Sul - Bairro Asa Sul |
CEP 70.200-760 | Brasília/DF - https://portal.cfm.org.br

Referência: Processo SEI nº 24.0.000008708-0 | data de inclusão: 22/04/2025

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/